РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2017 г.

№11/65
Рузаевка

Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения
 городского поселения Рузаевка «Градпроект»
Заслушав отчет директора муниципального бюджетного учреждения городского поселения Рузаевка «Градпроект» Аржадеевой Т.Н. за 2016г. и руководствуясь статьей 74 Устава городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка

РЕШИЛ:
1. Принять отчет Аржадеевой Т.Н. о деятельности учреждения и считать работу МБУ городского поселения Рузаевка «Градпроект» удовлетворительной.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава
городского поселения Рузаевка

В.В. Чичеватов
Отчет о проделанной работе МБУ «Градпроект»
на 01.01.2017г.
Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения Рузаевка «Градпроект» было создано 22.01.2007г. на основании постановления Главы администрации городского поселения Рузаевка.

Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, законами Республики Мордовия, Уставом городского поселения Рузаевка, другими законодательными актами РФ, решениями учредителя-администрации городского поселения Рузаевка.
Учреждение является некоммерческой организацией, созданной городским поселением Рузаевка в целях обеспечения исполнения решения вопросов местного значения, отнесенных законодательством к полномочиям местного самоуправления, связанных с градостроительной деятельностью.
Основной целью деятельности Учреждения является обеспечение деятельности администрации в сфере градостроительства и землепользования на территории городского поселения Рузаевка.
Предметом деятельности Учреждения является:

- подготовка градостроительной документации;

-
обеспечение, в пределах своей компетенции, деятельности администрации в области предоставления земельных участков, иные функции, связанные с решением задач в области градостроительной деятельности, не противоречащие действующему законодательству.
В рамках подготовки градостроительной документации Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

- участие в подготовке муниципальных правовых актов;

- подготовка градостроительных планов земельных участков;

- подготовка схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;

- подготовка документации о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

- подготовка документации по переустройству и перепланировке жилых помещений;

- подготовка документации по присвоению адресов объектам капитального строительства;

- подготовка разрешительной документации на установку рекламных конструкций, документов для аннулирования таких разрешений, решений об отказе в выдаче разрешения на установку рекламных конструкций по предусмотренным законодательством основаниям.
В рамках обеспечения деятельности, в пределах своей компетенции, Учреждение в области предоставления земельных участков осуществляет:

- оформление договоров аренды, купли-продажи, мены, постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного срочного пользования, ограниченного пользования земельными участками (сервитут) и выполнение иных действий, связанных с данными вопросами;

- выполнение всех необходимых действий, в том числе подготовку необходимых документов, связанных с предоставлением земельных участков для строительства в соответствии с действующим законодательством;

- выполнение всех необходимых действий, связанных с выделом, разделом, объединением, перераспределением земельных участков в соответствии с действующем законодательством (формирование земельных участков, постановка на кадастровый учет и др.);

- выполнение всех необходимых действий, в том числе подготовку необходимых документов, связанных с предоставлением земельных участков, на которых расположены здания, сооружения;

- подготовку проектов правовых актов администрации городского поселения Рузаевка о внесении изменений в правовые акты, касающиеся ранее выделенных земельных участков;

- все необходимые действия, предусмотренные действующим законодательством, связанные с предоставлением земельных участков льготным категориям граждан, предусмотренным Законом Республики Мордовия от 12 марта 2009 г. № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия» и Законом Республики Мордовия от 7 сентября 2011г. № 50-З «О предоставлении в Республике Мордовия земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей».

В рамках иных видов деятельности, не противоречащих действующему законодательству, Учреждение осуществляет:
- выполнение разбивочных работ в процессе строительства, геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;

- подготовку запросов на технические условия подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения;

- выполнение эскизов и паспортов окраски фасадов зданий, строений, сооружений;
- работы по осуществлению строительного контроля;

- выполнение межевания земельных участков, технических планов объектов капитального строительства, схем планировочной организации земельных участков для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

- рассмотрение заявлений и обращений физических лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц по вопросам осуществления деятельности Учреждения;

Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс и счет в органах Федерального Казначейства.

Учреждение осуществляет операции по расходованию бюджетных средств в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.
На 2016 год МБУ «Градпроект» утверждена смета расходов на сумму 4774,5 тыс. руб., исполнено 4603,9 тыс. руб.
Муниципальным бюджетным учреждением городского поселения Рузаевка «Градпроект» в 2016г. были проведены следующие виды работ:

а) принято заявлений и запросов -1197;
б) подготовлено документации:
- градостроительных планов земельных участков - 129 (по заявлениям физических и юридических лиц);

- проектов постановлений - 430 (по утверждению градостроительных планов, внесению изменений в постановления, присвоению почтовых адресов, утверждению схем расположения земельных участков по заявлениям физических и юридических лиц);

- схем расположения земельных участков – 28 (по заявлениям физических и юридических лиц);

- разрешений на строительство и реконструкцию, ввод объектов в эксплуатацию - 177 (по заявлениям физических и юридических лиц) в том числе: многоквартирных жилых домов – (улица Агейченко, 17; улица Карла Маркса, 94; зал ритуальных услуг по улице Солнечной и др.);
- дубликатов разрешений - 42 (по заявлениям физических и юридических лиц);

- решений на перепланировку помещений - 16 (по заявлениям физических и юридических лиц);

- схем планировочной организации земельных участков - 129 (по заявлениям физических и юридических лиц);

- актов приемочной комиссии - 50 (по заявлениям физических и юридических лиц);

- уведомлений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое – 18;

- продление разрешений на строительство – 14;

- выкопировок из генплана г. Рузаевка – 180;

- писем по обращениям физических и юридических лиц – 408;
- заключений о возможности перевода из жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое помещение – 5;
- разрешительной документации на установку рекламных конструкций по предусмотренным законодательством основаниям -26.
За 2016г. было подготовлено и выдано разрешительной документации 1420 документов.

МБУ «Градпроект» оказывает услуги по осуществлению строительного контроля за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов. В 2016г. Учреждением был выигран конкурс  на оказание услуг по строительному контролю (заказчик–некоммерческая организация «Республиканский Фонд капитального ремонта многоквартирных домов») при выполнении работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов – всего 20 объектов: дом 145 по улице Маяковского, жилых домов 8, 10 по улице Бедно-Демьяновской, жилого дома 70А по улице Терешковой, жилого дома 1 по улице Эстакад, жилых домов 56,58,60,62 по улице Ленина, ремонтом кровли, внутренних коммуникаций водопровода, канализации, отопления, электроосвещения дома 13 по ул. Центральная в п.Левженский, ремонтом мягкой кровли, фасада дома  28 по улице Ленина, жилого дома 30 по улице Ухтомского и другие объекты. Часть объектов введена в эксплуатацию. Другая часть объектов перешла на 2017год. Также вели строительный контроль при строительстве АГЗС по улице Строительной (заказчик Рахмуков М.З.), ремонтом жилого дома 3 по бульвару Горшкова, (заказчик-ТСЖ№5), строительством автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Левжа Рузаевского муниципального района и на других объектах.
Кроме того, МБУ «Градпроект» выполняет кадастровые работы по изготовлению межевых планов на земельные участки под зданиями, сооружениями, межевые планы на коммуникации (водопровод, канализация, газопровод), выполняет работы по изготовлению технических планов. Были изготовлены технические планы на МКД по улице Агейченко,17А, на водопровод с. Красный Клин, объекта торговли по улице Ленина 58А, объекта торговли по Школьному бульвару и другие объекты.
Кроме того, МБУ «Градпроект» выполнены работы для администрации городского поселения Рузаевка в сумме 194,2 тыс.руб. по выполнению межевых планов земельных участков: школы по улице Юрасова на 800 мест; пешеходного перехода по Привокзальной площади, а также технические планы на бесхозяйные сети теплоснабжения домов 8,10,16 по улице Бедно-Демьяновской, домов 14,24,28,30,34,47,49,56,60,62,63,63,65 по улице Ленина, дома 2 по улице Революции 1905года, сети горячего водоснабжения домов 56,60 по улице Ленина, ТП, КТП (трансформаторные подстанции) по улицам Калинина, Ухтомского, Мокшанской, Тимирязева, Маршала Жукова, по линиям ВЛ 0,4кВ, 10кВ по улицам Сузгарьевской, Маршала Жукова, Суздальской, Ухтомского и по другим улицам.

МБУ «Градпроект» разработаны эскизные проекты фасадов зданий МКД, объектов торговли, других зданий и строений. Выполнены эскизные проекты фасадов по многоквартирным жилым домам при капитальном ремонте домов по улице Ленина, улице Эстакад, улице Маяковского, улице Ценральной п. Левженский, объектов торговли, расположенных в жилых домах 55, 36, 37 по улице Ленина, здание «Центральной Почты» по Привокзальной площади 4, торгового павильона в районе рынка «Северный», по бульвару Горшкова и другие, всего 42 проекта. Также выполнены эскизные проекты на изготовление рекламных баннеров к праздникам: «9 мая», «День города», «Новый год» и другие, всего 37 эскизов.
В 2016г. приносящая доход деятельность составила 868,3тыс.руб.

МБУ «Градпроект» разработано 9 административных регламентов администрации городского поселения Рузаевка.
МБУ «Градпроект» зарегистрировано в программе ФИАС 584 постановления администрации городского поселения Рузаевка, также ведется адресный реестр домовладений, объектов торговли, промышленности и социально значимых объектов городского поселения Рузаевка и выдача адресных справок.
 Сотрудниками муниципального бюджетного учреждения «Градпроект» вручено 314 обращений Главы администрации городского поселения Рузаевка по оформлению фасадов и витрин объектов торговли к Новому 2017 году.
 Сотрудники МБУ «Градпроект»:

- принимали участие в экологических субботниках по санитарной очистке города;

- принимали участие по обходу домовладений по уборке территорий своих домовладений;
- принимали участие по обходу домовладений по выявлению «африканской» чумы свиней;

- принимали участие по обходу домовладений по предупреждению паводка;
- принимали участие по обходу объектов торговли по уборке снега и льда входных групп объектов торговли и установке урн для мусора;

- принимали участие в выборах депутатов Государственной Думы РФ и депутатов Государственного Собрания РМ.
 Сотрудники МБУ «Градпроект» принимали участие в культурно-массовых мероприятиях.

 В своей деятельности Учреждение учитывает интересы населения, обеспечивает качество работ и услуг.